



BILAN ACTIF

	A C T I F		Exercice		Exercice N-1	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net		
<b>IMMOBILISATION EN NON VALEURS (A)</b>	<b>1 782 331 007,36</b>	<b>1 639 231 844,42</b>	<b>143 099 162,94</b>	<b>153 540 902,69</b>		
A01 - Frais préliminaires	129 411 680,23	116 697 863,54	12 713 816,69	16 135 816,69		
A02 - Charges à répartir	1 652 919 327,13	1 522 533 980,88	130 385 346,25	137 404 686,00		
A03 - Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORÉES (B)</b>	<b>54 032 167,32</b>	<b>38 472 634,71</b>	<b>15 559 532,61</b>	<b>16 874 954,29</b>		
A04 - Immobilisations en recherche & développement	0,00	0,00	0,00	0,00		
C05 - Brevets, marques, droits et similaires	54 032 167,32	38 472 634,71	15 559 532,61	16 874 954,29		
A06 - Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00		
A07 - Autres immobilisations incorporees	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C1)</b>	<b>85 965 553,99</b>	<b>39 470 188,35</b>	<b>46 195 365,64</b>	<b>50 164 740,30</b>		
A08 - Terrains	2 575 000,00	0,00	2 575 000,00	2 575 000,00		
A09 - Constructions	42 676 964,48	30 871 962,03	11 805 002,45	12 658 132,16		
A10 - Installations techniques, mat. & outill.	1 043 171,12	671 276,05	371 895,07	434 278,62		
I01 - Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00		
M02 - Mobilier, mat.de bureau & aménagements divers	17 801 879,99	7 926 969,37	9 874 910,62	9 242 899,40		
N03 - Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		
A04 - Immobilisations corporelles en cours	21 567 348,00	0,00	21 567 348,00	25 362 740,12		
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN CONCESSION (C2)</b>	<b>76 686 908 452,47</b>	<b>9 010 705 788,84</b>	<b>67 676 202 663,63</b>	<b>67 642 642 637,76</b>		
B - Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00		
L - Constructions	75 948 842 385,58	8 636 621 728,36	67 312 220 667,22	67 268 643 295,73		
I - Installations techniques, mat. & outill.	319 612 851,07	187 081 126,40	131 931 724,67	140 487 339,95		
I - Matériel de transport	51 030 712,59	0,00	51 030 712,59	415 674,47		
M - Mobilier, mat.de bureau & aménagements divers	219 947 113,22	136 787 895,16	83 159 218,06	87 505 729,15		
N - Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		
A - Immobilisations corporelles en cours	147 475 420,01	0,00	147 475 420,01	146 006 273,25		
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)</b>	<b>3 164 676,69</b>	<b>0,00</b>	<b>3 164 676,69</b>	<b>2 886 620,60</b>		
A15 - Prêts immobilisés	18 607,74	0,00	18 607,74	24 322,14		
A16A - Autres créances financières	2 146 068,95	0,00	2 146 068,95	1 862 298,46		
A17 - Titres de participation	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00		
A18 - Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)</b>	<b>494 452 397,45</b>	<b>0,00</b>	<b>494 452 397,45</b>	<b>488 886 252,28</b>		
A19 - Diminution des créances immobilisées	8 543,96	0,00	8 543,96	5 611,80		
A20 - Augmentation des dettes de financement	494 443 853,49	0,00	494 443 853,49	488 800 640,48		
<b>TOTAL I (A+B+C1+C2+E)</b>	<b>79 106 554 285,28</b>	<b>10 727 880 455,22</b>	<b>68 378 673 829,76</b>	<b>68 352 915 707,94</b>		
<b>AH STOCKS</b>	<b>33 680 567,09</b>	<b>1 982 102,86</b>	<b>31 698 464,23</b>	<b>33 284 522,67</b>		
CO A21 - Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00		
TR A22 - Matières et fournitures consommables	33 680 567,09	1 982 102,86	31 698 464,23	33 284 522,67		
IS A23A - Produits en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		
F A24 - Produits intermédiaires produits résiduels	0,00	0,00	0,00	0,00		
A25 - Produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>CT CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>	<b>4 940 447 220,56</b>	<b>178 639 031,53</b>	<b>4 761 808 189,03</b>	<b>4 927 002 326,77</b>		
I R A06 - Fournisseurs débiteurs avances et acomptes	0,00	1 779 992,97	0,00	2 406 198,82		
RE A27 - Clients et comptes rattachés	378 327 039,21	174 158 858,71	204 168 180,50	196 349 492,62		
C03 - A03 - Personnel	502 717,03	0,00	502 717,03	571 603,07		
UO A29 - Etat	4 554 763 320,73	0,00	4 554 763 320,73	4 725 020 415,56		
LR A30 - Comptes d'associés	0,00	0,00	0,00	0,00		
AE A31 - Autres débiteurs	4 347 391,15	1 680 172,82	2 667 218,33	2 581 968,29		
NR A32 - Comptes de régularisation actif	705 969,47	0,00	705 969,47	33 640,41		
T A33 - TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	<b>594 308 510,46</b>	<b>0,00</b>	<b>594 308 510,46</b>	<b>1 042 616 991,47</b>		
E A34A - ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (H) (Elém. cir.)	<b>412 952,49</b>	<b>0,00</b>	<b>412 952,49</b>	<b>387 554,73</b>		
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>5 988 849 250,60</b>	<b>177 821 134,39</b>	<b>5 811 028 116,21</b>	<b>6 003 281 305,64</b>		
<b>TR RE TRESORERIE ACTIF</b>	<b>141 771 150,83</b>	<b>0,00</b>	<b>141 771 150,83</b>	<b>132 199 721,77</b>		
ER A35 - Chèques et valeurs à encaisser	15 925 801,00	0,00	15 925 801,00	10 377 721,00		
SI A36 - Banques, TG et CP	49 845 770,53	0,00	49 845 770,53	81 558 197,62		
OE A37 - Cassettes, Réglés d'avances et accreditifs	75 999 579,30	0,00	75 999 579,30	40 263 803,15		
<b>TOTAL III</b>	<b>141 771 150,83</b>	<b>0,00</b>	<b>141 771 150,83</b>	<b>132 199 721,77</b>		
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)</b>	<b>84 817 174 886,71</b>	<b>10 905 701 589,91</b>	<b>73 911 473 096,80</b>	<b>74 488 396 735,35</b>		

BILAN PASSIF

	P A S S I F		Exercice N		Exercice N-1	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net		
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>26 782 115 074,83</b>	<b>15 715 628 500,00</b>	<b>11 066 553 574,83</b>	<b>11 066 553 574,83</b>		
B01 - Capital social ou personnel (1)	26 782 115 074,83	15 715 628 500,00	11 066 553 574,83	11 066 553 574,83		
B02 - (-) Actions émises, CSNA, C-Appoint Versé	0,00	0,00	0,00	0,00		
F03 - Primes d'émission, de fusion, d'apport	0,00	0,00	0,00	0,00		
I04 - Ecarts de réévaluation	22 554 900 462,50	0,00	22 554 900 462,50	22 554 900 462,50		
N05 - Réserve légale	558 341,72	0,00	558 341,72	558 341,72		
A06 - Autres réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		
N07 - Report à nouveau (2)	-11 545 212 421,16	0,00	-11 545 212 421,16	-7 641 726 746,06		
E08 - Résultats nets en instance d'affectation	44 796 640,99	0,00	44 796 640,99	-3 903 485 675,12		
M09 - Résultat net de l'exercice (2)	11 443 520,50	0,00	11 443 520,50	44 796 640,99		
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)</b>	<b>26 782 115 074,83</b>	<b>15 715 628 500,00</b>	<b>11 066 553 574,83</b>	<b>11 066 553 574,83</b>		
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)</b>	<b>78 170 129,33</b>	<b>0,00</b>	<b>78 170 129,33</b>	<b>48 613 458,43</b>		
P01 - Subventions d'investissement	78 170 129,33	0,00	78 170 129,33	48 613 458,43		
B11 - Provisions réglementées	0,00	0,00	0,00	0,00		
E12 - Compte de liaison	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>	<b>42 338 895,83</b>	<b>0,00</b>	<b>42 338 895,83</b>	<b>40 609 898 332,99</b>		
M01 - Emprunts obligataires	16 254 223 962,76	0,00	16 254 223 962,76	16 310 000 000,00		
N14 - Autres dettes de financement	23 961 114 713,05	0,00	23 961 114 713,05	24 299 898 332,99		
<b>PROVISION DURABLES POUR RISQUES &amp; CHARGES (D)</b>	<b>926 694 983,17</b>	<b>0,00</b>	<b>926 694 983,17</b>	<b>5 608 921 412,88</b>		
E13 - Provisions pour risques	926 694 983,17	0,00	926 694 983,17	918 570 761,24		
E14 - Provisions pour charges	0,00	0,00	0,00	4 140 350 651,34		
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)</b>	<b>128 131 926,23</b>	<b>0,00</b>	<b>128 131 926,23</b>	<b>115 709 927,00</b>		
B17 - Augmentation des créances immobilisées	128 131 926,23	0,00	128 131 926,23	81 7 941 96		
B18 - Diminution des dettes de financement	0,00	0,00	0,00	115 091 885,04		
<b>TOTAL (A+B+C+D+E)</b>	<b>72 329 594 969,07</b>	<b>15 715 628 500,00</b>	<b>56 614 168 663,86</b>	<b>72 603 814 685,34</b>		
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>	<b>1 548 319 556,45</b>	<b>0,00</b>	<b>1 548 319 556,45</b>	<b>1 978 325 421,64</b>		
P01 - Fournisseurs et compte rattachés	670 698 296,88	0,00	670 698 296,88	881 741 673,51		
S02 - Clients créditeurs, avances et acomptes	459 000,00	0,00	459 000,00	459 000,00		
S03 - Personnel	21 160 108,97	0,00	21 160 108,97	23 848 860,86		
J04 - Organismes sociaux	18 779 651,86	0,00	18 779 651,86	13 699 071,91		
F05 - Etat	0,00	0,00	0,00	84 004 676,05		
B04 - Comptes d'associés	457 823,42	0,00	457 823,42	457 823,42		
C05 - Autres créanciers	68 068 631,17	0,00	68 068 631,17	67 680 160,45		
E16 - Comptes de régularisation passif	683 476 394,51	0,00	683 476 394,51	807 044 155,42		
<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>	<b>412 952,49</b>	<b>0,00</b>	<b>412 952,49</b>	<b>367 554,73</b>		
C07 - Autres provisions pour risques et charges	412 952,49	0,00	412 952,49	367 554,73		
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Elém. cir.) (H)</b>	<b>538 079,33</b>	<b>0,00</b>	<b>538 079,33</b>	<b>452 638,90</b>		
<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	<b>1 649 270 988,27</b>	<b>0,00</b>	<b>1 649 270 988,27</b>	<b>1 879 755 615,27</b>		
<b>TR RE TRESORERIE PASSIF</b>	<b>33 607 539,46</b>	<b>0,00</b>	<b>33 607 539,46</b>	<b>4 826 434,74</b>		
RE B29 - Crédits d'escompte	0,00	0,00	0,00	0,00		
S01 - Crédits de trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00		
O1 - Banques (soldes créditeurs)	33 607 539,46	0,00	33 607 539,46	4 826 434,74		
<b>TOTAL III</b>	<b>33 607 539,46</b>	<b>0,00</b>	<b>33 607 539,46</b>	<b>4 826 434,74</b>		
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)</b>	<b>73 911 473 096,80</b>	<b>15 715 628 500,00</b>	<b>56 614 168 663,86</b>	<b>74 488 396 735,35</b>		

(1) Capital personnel débiteur (-)  
(2) Bénéficiaire (+); Déficientaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

	OPERATIONS		TOTAUX DE		TOTAUX DE	
	Propres à l'exercice	Concernant exerc. précé.	L'EXERCICE	L'EXERCICE PRÉCÉDENT		
<b>VII RESULTAT COURANT (reports)</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>-742 398,68</b>	<b>-234 423 019,40</b>
<b>VIII PRODUITS NON COURANTS</b>						
D12 - Produits des cessions d'immobilisation	0,00	0,00	0,00	0,00		
D13 - Subventions d'équilibre	0,00	0,00	0,00	0,00		
D14 - Reprises sur subventions d'investissement	443 329,10	0,00	443 329,10	443 329,10		
D15 - Autres produits non courants	8 648 961,61	10 120 308,87	18 769 270,48	6 508 658,59		
D16 - Reprises non courantes; transferts de charges	5 275 210,34	0,00	5 275 210,34	19 815 140,37		
<b>TOTAL VIII</b>	<b>14 367 510,05</b>	<b>10 120 308,87</b>	<b>24 487 809,92</b>	<b>26 767 128,06</b>		
<b>IX CHARGES NON COURANTES</b>						
C12 - Val. nettes d'amortissements des immo. cédées	0,00	0,00	0,00	0,00		
C13 - Subventions accordées	0,00	0,00	0,00	0,00		
C14 - Autres charges non courantes	5 040 136,74	0,00	5 040 136,74	21 978 808,44		
C15 - Dotations non courantes aux amortissements et prov.	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>TOTAL IX</b>	<b>5 040 136,74</b>	<				